
 

 

1 

 

https://edeey.eu 

  

Iniciativa Erasmus+ podporuje sociální a digitální podnikání ve 
Spojeném království, Řecku, na Kypru a v České republice  

Tisková zpráva, 29 října 2020 

Etické digitální podnikání pro evropskou mládež 

(EDEEY) 



 

 

2 

 

https://edeey.eu 

Etické Digitální Podnikání pro Evropskou 
Mládež (EDEEY) 

Proč je tento projekt důležitý? 

Projekt EDEEY byl koncipován jako nadnárodní projekt pod vedením mladých lidí v rámci programu 
Erasmus+, který bude vyvíjet, testovat a zavádět inovativní postupy v nově vznikající oblasti podnikání. V 
neustále se měnícím světě, rostoucí nezaměstnanosti a rostoucím vlivu sociálních médií a technologií je 
pochopení toho, jakým způsobem lze digitální technologie využít pro podnikatelské aktivity, zásadním 
bodem není jen příprava mladých lidí na budoucí zaměstnání, ale i poskytování nástrojů, které umožňují 
přežití mimo tradiční trh práce. Za tímto účelem daný projekt reaguje na řadu odvětvových a horizontálních 
priorit a zároveň byl vypracován s hlavním cílem realizovat novou strategii pro mládež a celkové cíle 
programu Erasmus+. 

EDEEY nabídne inovativní akreditovaný vzdělávací kurz, který připraví osoby bez přístupu k nekonečnému 
kapitálu na to, jak využít digitální podnikání jako způsob zmírnění chudoby a zároveň zvýšit počet pracovních 
míst pro jejich vrstevníky. Zaměří se na mladé lidi ve věku 16-30 let se zvláštním důrazem na mladé lidi z 
nízkopříjmových domácností, ženy a osoby z marginalizovaného prostředí, jako jsou Romové, migranti atd. 

 
Přehled výstupů EDEEY 

● Tvorba učebních osnov pro mladé lidi a pracovníky s mládeží/pedagogy. 
● eLearningová platforma s bezplatnou registrací, která nabízí akreditovaný e-kurz na témata, jako je 

plánování podnikání, digitální marketing, finanční řízení, GDPR atd.  
● Osobní/online/hybridní školení pro mládež a pedagogy/odborníky ve všech zúčastněných zemích. 

 

Náš tým 

● IARS International Institute, UK (http://www.iars.org.uk) 
● Youth Included, Czech Republic (http://youthincluded.com) 
● Symplexis, Greece (https://symplexis.eu)  
● CARDET: Centre for Advancement of Research and Development in Educational Technology, Cyprus 

(https://cardet.org)  
 

 

V každé zemi existuje řada příležitostí pro mladé lidi, pedagogy mládeže a dospělých, odborníky a mladé 
začínající podnikatele, aby se zapojili do projektu EDEEY. Více informací naleznete na webových stránkách 

projektu https://edeey.eu. Na webových stránkách můžete kontaktovat partnera ve vybrané zemi. 

http://www.iars.org.uk/
http://youthincluded.com/
https://symplexis.eu/
https://cardet.org/
https://edeey.eu/

